
Localização: 

 

 

PORTARIA N° 63/2025 

São Bento do Tocantins - TO, 01 de outubro de 2025. 

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são 

conferidas pelo art. 76 da Lei Orgânica municipal. 

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica através desta Portaria, nomeado os membros da 

Comissão Processante Disciplinar Administrativa do municipio de São 

Bento do Tocantins - TO. 

 

Art. 2º - A Comissão Processante Disciplinar Admistrativa é 

composta pelos seguintes membros: 

 

Presidente: Neuton Francisco Fonseca Fernandes Neto - Matricula: 10 

Vice - Presidente: Sonia Maria Alves da Silva - Matricula: 333 

Membro: Paulo Ferreira de Sousa - Matricula: 47 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

 

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado 

do Tocantins, aos 01 de outubro de 2025. 

PAULO 
WANDERSON DE 

SOUSA 

 
Assinado digitalmente por PAULO WANDERSON 
DE SOUSA DAMASCENO:01880363186 
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=27297830000189, OU= 
Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=PAULO 
WANDERSON DE SOUSA 
DAMASCENO:01880363186 

DAMASCENO:01880 Razão: Eu sou o autor deste documento 

363186 Data: 2025.10.29 09:35:04-03'00' Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0 

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno 

Prefeito Municipal 
 

 


